
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01059643- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por la Dirección de la Escuela de Letras, solicitando el reconocimiento de las
funciones desempeñadas por los docentes del Seminario de Investigación en los Discursos
Sociales de la misma Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se encuadra en lo dispuesto en el Título III, del Régimen Docente de esta
Facultad, Ordenanza H.C.D. N° 3/2018, aprobado por Resolución H.C.S. N° 1883/2019;

Que los docentes desempeñaron tareas docentes como carga anexa y/o complementación
de funciones, en los términos de los art. 11°, 12° y 13° de la O.H.C.D. N° 03/2018 aprobada
por R.H.C.S 1883/2019;

Que el pedido cuenta con el aval de la Secretaría Académica;

Que el H. Consejo Directivo en sesión del día 4 de marzo de 2024 aprobó, por unanimidad,
el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el “Seminario de Investigación en los Discursos Sociales” de la Escuela
de Letras de esta Facultad, correspondiente al segundo semestre del año lectivo 2022. a
cargo de las y los Profesores que se indican en el artículo 2º de la presente Resolución, como
carga anexa o complementación de funciones a sus respectivos cargos de planta según se indica
en cada caso.

ARTÍCULO 2°: RECONOCER las funciones docentes desempeñadas por los y las docentes que a
continuación se mencionan, en el “Seminario de Investigación en los Discursos Sociales” de la
Escuela de Letras, como carga anexa o complementación de funciones a sus respectivos cargos de



planta según se indica en cada caso, durante el segundo semestre del ciclo lectivo
2022.

 

UZÍN, Magdalena - Legajo 33621 – Cumpliendo funciones docentes, a cargo del dictado, como
carga anexa a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra Teoría Literaria.

MORENO. Luisa - Legajo 22000 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su cargo
de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación en
Ciencias Sociales.

ORTIZ, Claudia - Legajo 33690 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su cargo
de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación
en Ciencias Sociales.

DEL PRATO, María Paula - Legajo 49391 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa
a su cargo de Profesora Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Metodología de la
Investigación en Ciencias Sociales.

LEVSTEIN, Ana - Legajo 26388 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su cargo
de Profesora Adjunta, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Hermenéutica.

MILONE. Gabriela - Legajo 40861 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra Hermenéutica.

TRIQUELL, Ximena - Legajo 36142 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesor Titular, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Semiótica.

ROTGER, Patricia - Legajo 36142 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Adjunta, de dedicación exclusiva, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria I.

MORENO, Marcelo - Legajo 39880 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a sus
cargos de Profesor Asistente, de dedicación simple, en la cátedra Teoría de los Discursos Sociales
y de Profesor Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria
I.

FEUILLET, Lucía - Legajo 58465 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria I.

VAGGIONE, Alicia - Legajo 37044 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a sus
cargos de Profesora Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teoría y Metodología
del Estudio Literario II y de Profesora Titular, de dedicación simple, en la cátedra Teoría de los
Discursos Sociales I.

VEGA, María Angélica - Legajo 48101 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a
sus cargos de Profesora Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Introducción a la
Literatura y de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra Teoría de los Discursos
Sociales I.

GÓMEZ, Susana - Legajo 35215 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su cargo
de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria II.

BOERO, Soledad - Legajo 35793 - Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación simple. en la cátedra Teoría de los Discursos Sociales II.

BOCCARDI, Facundo - Legajo 49052 Cumpliendo funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teoría Literaria.



ROQUÉ LÓPEZ, Camila - Legajo 58765 - Cumpliendo funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la
cátedra Teoría Literaria.

 

ARTICULO 3°: AUTORIZAR al Área de Enseñanza de esta Facultad, a implementar la presente
Resolución en el sistema SIU- Guaraní.

ARTICULO 4°: La aprobación para el dictado de los Seminarios indicados en el art. 2º de la
presente, no constituye por sí sólo antecedente académico, sin la certificación que acredite el
dictado efectivo (Resolución N° 160/01 H.C.D.)

ARTÍCULO 5°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad  Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO
DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

KS                                      


	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-80-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-03-25T13:57:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T00:44:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T00:44:47-0300
	GDE UNC




